1

第一回江南市学校給食基本計画策定委員会 会議録（概要）

会議名：第一回江南市学校給食基本計画策定委員会

開催日時：平成 30年７月 12日（木） 午後１時 45分～午後２時 30分
場所：江南市立南部学校給食センター ２階 会議室

委員：出席委員 12名
岩田 和久  （医療関係者）

木内 清美  （学識経験者）

高田 和明  （江南市立小学校長）

熊崎 規恭  （江南市立中学校長）

尾崎 史子  （江南市立小中学校養護教諭）

竹島 淳子  （江南市立小中学校栄養教諭）

秦  ゆかり （江南市立小学校給食担当教諭）

多賀 麻由  （江南市立小学校 PTA）

豊田 美奈子 （江南市立中学校 PTA）

早川 由美  （保育園園長）

加藤 雅子  （江南市子ども・子育て会議委員）

須賀 智佳子 （保育課栄養士）

欠席委員３名

三澤 正和  （江南保健所職員）

近藤 弘子  （江南市立中学校給食担当教諭）

酒井 さおり （保育園保護者）

事務局：佐藤 和弥  （副市長）

    菱田 幹生  （教育部長）

    稲田 剛   （教育課長）

    中村 雄一  （教育課統括幹）

    佐久間 秀和 （教育課学校給食グループリーダー）

    岡山 奈穂美 （教育課学校給食グループ員）

    若林 俊哉  （教育課学校給食グループ員）

傍聴人数：１人

配付資料等：①次第

      ②江南市の学校給食センターの現況(その１)

資料１

2

      ③江南市の学校給食センターの現況(その２)

      ④平成 30年度学校給食実施計画表

      ⑤平成 30年度学校給食センター給食実施数

      ⑥平成 30年度学校給食費内訳表

      ⑦江南市の学校給食を取り巻く環境

      ⑧策定スケジュール

[副市長あいさつ]

[委嘱状の交付]

[委員等の紹介]

[委員長の選出]

 委員の互選により、委員長に木内委員を選出

[委員長あいさつ]

[職務代理者の選任]

 委員長の指名により、職務代理者に高田委員を選任

[会議の傍聴及び会議の公開について]

 事務局より説明があり出席委員一同より了承

[議題１. 江南市の学校給食の概要について]

（事務局より江南市の学校給食の概要について説明）

事務局：（配付資料②から⑦を説明）

委 員：学校給食センターの現況の質問が適当ではあるとは思いますが、先ほど

の説明の中で、今後の検討課題に保育園等のことがありましたので、保

育園の現在の食数を分かる範囲で教えてください。

事務局：現在の保育園の園児は 1,900人程度ですので、約 2,000食になります。

[議題２. 策定スケジュールについて]

（事務局より策定スケジュールについて説明）

事務局：（配付資料⑧を説明）

委員長：第二回と第三回の２回で決定していくということでしょうか。

3

事務局：進捗状況により、必要と判断した場合、委員会の開催回数を増やすこと

も検討しています。その場合は、ご協力をお願いします。また、審議す

る資料を事前配付することが必要と判断した場合は、そのような方法

を実施することもありますので、その場合も、ご協力をお願いします。

[議題３. その他について]

事務局：次回の開催は、７月 31日午後１時 30分から、こちらの会場で行いま

す。

[第一回江南市学校給食基本計画策定委員会 終了]